
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
COMUNE DI PISANO 

                            PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 132 DEL 27/08/2024 
OGGETTO: 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER AFFIDAMENTO AFFIDAMENTO GESTIONE 
DELLA PALESTRA COMUNALE E DEL CAMPETTO POLIVALENTE SITI IN VIA 
PROTASI dal 01.09.2024 al 31.08.2026 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare l’articolo 107, comma 2, a mente del quale “spettano ai dirigenti tutti i 
compiti, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto tra le 
funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo dell'ente o non 
rientranti tra le funzioni del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli articoli 
97 e 108” ; 

Visto il   in ordine all’individuazione dei responsabili dei servizi; 

Richiamate:  

 la delibera di consiglio comunale n. 36 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2024/2026;  

 la delibera di consiglio comunale n. 37 del 20.12.2023 con cui è stato approvato il Bilancio 
di previsione per gli anni 2024/2026; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2024 con cui è stato approvato il 
Rendiconto di gestione anno 2023; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024 con cui è stato approvato il PEG 
2024/2026; 

 la delibera di Giunta Comunale n.17 del 03/05/2024 con cui è stato approvato il PIAO 
2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 02/08/2024 con la quale è stato disposto di 
affidare la gestione della palestra comunale e del campetto sportivo polivalente siti in Via Protasi 
dal 01.09.2024 al 31.08.2026 al soggetto che avesse presentato la migliore offerta; 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte era il giorno 21/08/2024 ore 11:00 e che 
pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione 
Giudicatrice; 

Appurato che: 
 ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è 

necessario nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge 
anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 

 la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la 
facoltà di nominare componenti supplenti; 

 la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da dipendenti 
della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate 
professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e 
rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, 
in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

Ritenuto di nominare quali componenti della commissione i signori: 

- Presidente: Dott. Lorenzo Di Mauro - Segretario Comunale e Resp. Area Tecnica; 

- Commissario: Dott.ssa Michela Palma – dipendente del Comune di Pisano; 

- Commissario: Sig.ra Adele Lo Greco – dipendente del Comune di Pisano; 

Precisato che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per 
la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi 
di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura di che trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m. e i., dell’art. 7 del d.p.r. 
n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 
 
Visti: 
– il R.D. 23 maggio 1924 n. 827; 
– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
– il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 
–  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune 
 

 
 

https://www.luigifadda.it/commissione-di-gara/
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pisano. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

 

1. di dichiarare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento della gestione della palestra 
comunale e del campetto sportivo polivalente siti in Via Protasi dal 01.09.2024 al 31.08.2026. 

3. di nominare componenti della stessa i signori: 

 Presidente: Dott. Lorenzo Di Mauro - Segretario Comunale e Resp. Area Tecnica; 

 Commissario: Dott.ssa Michela Palma – dipendente del Comune di Pisano; 

 Commissario: Sig.ra Adele Lo Greco – dipendente del Comune di Pisano; 

4. di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione la Sig.ra Adele Lo Greco. 

5. di convocare la Commissione giudicatrice in seduta pubblica per l’esame delle offerte il giorno 
28/08/2024 alle ore 09:30 e di darne comunicazione tramite pubblicazione di avviso sul sito 
internet del Comune di Pisano; 

6. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso. 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Lorenzo Di Mauro - 
Segretario Comunale. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Lorenzo Di Mauro


